

# Wycieczki do lasów, tylko w odosobnieniu

2020-04-01

Rezerwat przyrody Krzemianka to prawdopodobnie jeden z najczęściej odwiedzanych rezerwatów przyrody w województwie podlaskim. Nieduża odległość rezerwatu od granic Białegostoku powoduje, że jest on bardzo częstym celem wycieczek.

Obszar rezerwatu tworzy rozległa zabagniona dolina z licznymi źródłiskami otwartymi, mulistymi i torfowiskami. Liczne **źródlika zasilają strumień** o nazwie – Krzemianka. Ścieżka wskazana w planie ochrony rezerwatu Krzemianka została wytyczona w taki sposób aby skanalizować ruch turystyczny i ograniczyć negatywny wpływ na zasoby przyrodnicze rezerwatu, spowodowane niekontrolowaną penetracją rezerwatu. Funkcjonująca w rezerwacie przyrody ścieżka przebiega przez las i związany z nim teren. Z uwagi na duży ruch turystyczny wymagany jest remont i modernizacja istniejącej ścieżki w celu między innymi jej dostosowaniu do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przebudowa i modernizacja ścieżki będzie możliwa dzięki realizowanemu przez RDOŚ w Białymstoku wspólnie z Nadleśnictwem Knyszyn projektowi "Kładka wśród źródlisk w Krzemiance", który jest finansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



W celu zachowania maksymalnego odosobnienia należy pamiętać, że parking znajdujący się przy drodze krajowej Białystok – Suwałki nie jest jedynym, na którym można zostawić samochód. Jadąc około kilometr dalej w kierunku Suwałk należy skręcić w lewo na Kopisk, tam znajduje się drugi, większy parking. Z tego parkingu możemy również dostać się bezpośrednio na ścieżkę turystyczną. Starajmy się nie tworzyć skupisk ludzi.

Na pewno nikogo nie trzeba przekonywać jak pozytywnie na nas wpływają leśne spacery **planujmy je jednak z głową, podchodząc do nich inaczej niż kiedyś.**

Pamiętajmy aby **wybierając się na spacer do lasu, zaplanować go tak, by nie potęgować zagrożenia dla siebie i innych.**

## Wycieczki do lasów, tylko w odosobnieniu, Białystok - od 01 kwietnia 2020 do 01 kwietnia 2020

